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PROTOKÓŁ  Nr 14/2013 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 21 marca 2013 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Wietoszko Wiesława, Przewodniczący Komisji 

2. Derehajło Teresa, członek komisji 

3. Jakubowski Karol, członek komisji 

4. Rzepniewski Paweł, członek komisji 

5. Zienczuk Leszek, członek komisji 

6. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

7. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

8. Przedstawiciel DRAGON PARTNER Sp.zoo Warszawa ul. Ronda ONZ 1 

 

Posiedzenie odbyto w budynku Urzędu Gminy w godz. 9
00 

– 12
10 

pod przewodnictwem 

Pani Wietoszko Wiesławy  Przewodniczącej Komisji Rady Gminy Boćki. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie, a zatem  

obrady są prawomocne. Zapytała czy członkowie mają uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół nr 13, 

który przyjęto jednogłośnie. „za” oddano 5 głosów. 

Następnie Przewodnicząca odczytała porządek dzisiejszego posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie: 

1. Rozpatrzenie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy 

2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2012 rok 

3. Sprawy różne i bieżące gminy 

 

Ad pkt  1. 

1) Projekty uchwał dotyczące spraw finansowych gminy omówiła Skarbnik Gminy: 

- Projekt uchwały w sprawie zmian do WPF 

- Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok 

- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury za 2012 rok. 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest obowiązek zatwierdzania sprawozdań finansowych 

instytucji kultury i tak też się czyni. Na poprzedniej Sesji kierownicy jednostek 

przedstawiali sprawozdania merytoryczno-finansowe z realizacji zadań w roku ubiegłym. 

Dziś przedstawia się sprawozdania finansowe Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej 

Biblioteki Publicznej, które składają się z bilansu zamykającego aktywa i pasywa na dzień 

31 grudnia 2012 roku, z rachunku zysków i strat oraz z informacji dodatkowej opisowej. 

Projekt uchwały radni otrzymali na piśmie, Pani Skarbnik zapytała czy są pytania. Pytań 

nie zgłoszono. 

W związku z powyższym Skarbnik przystąpiła do omawiania zmian WPF i budżetu 

gminy. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 139 tys zł dokonuje się w 

związku z przesunięciem na rok następny realizację projektu „Wdrażanie elektronicznych 

usług dla ludności”. W związku z rezygnacją części osób z budowy przydomowych 

oczyszczalni, dokonuje się zmniejszenia planu dochodów z planowanych wpłat osób 

zainteresowanych tą budową.. Zwiększa się środki z tytułu odpłatności rodzica za pobyt 

dziecka w DPS.  W paragrafie 5 uchwały zwiększa się plan wydatków budżetowych z 

przeznaczeniem na:    
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 niewykorzystane środki z roku 2012 z wpłat przedsiębiorców za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu  przeznacza się na realizacją programu GKRPA,    

 kwotę 20 tys zł wolnych środków na dowóz dzieci do szkół,           

 kwotę 7 tys zł na zakup paliwa do nowo otrzymanego autobusu,           

 w związku ze wzrostem stawki diety zwiększa się o kwotę 10 tys zł środki w radzie 

gminy na wypłatę diet radnym i sołtysom za uczestnictwo w sesjach i komisjach,           

 kwotę 5 tys zł przeznacza się na Fundusz Wsparcia Finansowego dla Policji na zakup 

sprzętu komputerowego dla Dzielnicowego o czym była mowa na ostatnim 

posiedzeniu Komisji w dniu 26 lutego br           

 na opłatę za korzystanie ze środowiska,           

 podatek leśny, za las będący w zasobach gminy oraz na odławianie bezpańskich psów           

 na realizację projektu „Indywidualnie w klasach I-III” oraz projektu „YOUNGSTER”      

 na podwyżki dla pracowników, 

 W tym temacie głos zabrał radny Paweł Rzepniewski, który proponował zmniejszenie 

wysokości diet radnym za udział w posiedzeniach, jego zdaniem dieta jaką otrzymywali 

wcześniej była wystarczająca.           

2)W sprawie projektów uchwał dotyczących zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i za przyjmowanie i odprowadzanie ścieków na terenie gminy głos zabrał 

Sekretarz Gminy. Powiedział, że Wodociągi Podlaskie przysłały pismo w którym na rok 

2013-2014 proponują utrzymanie stawek na poziomie roku ubiegłego. W związku z tym 

że dotychczasowa uchwała była podjęta na okres 1 roku i z dniem 30 kwietnia 2013 roku 

traci ważność, pomimo braku zmiany wysokości stawek, zachodzi konieczność podjęcia 

nowej uchwały. Przygotowany projekt uchwały opiewa stawki ubiegłoroczne. 

Natomiast co do odbioru ścieków to gmina dopłaca, czy stawki zmieniać czy nie to zależy 

od radnych. Obecnie opłata wynosi 3,30 zł netto od 1m
3 

ścieków, gdy właściwy koszt 

kształtuje się ok. 16 zł. 

Pan Rzepniewski Paweł i Pan Zienczuk Leszek proponowali ustalenie opłaty w wysokości 

100% kosztów, żeby gmina nie dopłacała. 

W dyskusji radni wypowiadali się, że gmina dopłaca nie tylko do ścieków, ale do 

wszystkiego np. do ceny wody, do oświaty, do dróg powiatowych, wspiera różne inne 

instytucje np. w dniu dzisiejszym Policję, dlaczego miała by nie dopłacać mieszkańcom 

do ścieków. 

Pani Skarbnik powiedziała, że do ceny wody z wodociągu Koszewo Gmina dopłaca ok. 

2,50 zł, a wodociągu Boćki ok. 1,80 zł, w roku ubiegłym  ubytki wody na wodociągu 

Boćki wyniosły 40%, a na wodociągu Koszewo 24%.  

Pan Sekretarz wyjaśnił, że ubytek nastąpił na skutek awarii, był przeciek na linii w polu i 

woda szła w glebę,  w związku z zaistniałą awarią było też płukanie linii. 

Sprawę ustalenia opłaty za odprowadzone ścieki, pozostawiono bez rozpatrzenia i 

odłożono do następnego posiedzenia. 

Ad pkt 2 

Pani Skarbnik Gminy powiedziała, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2012 

rok radni otrzymali na piśmie, zapytała czy radni oczekują wyjaśnień od Skarbnika. 

Pytań do Skarnika radni nie zgłosili. 

 Ad pkt. 3 

Następnie głos zabrał Pan Sekretarz, powiedział, że na posiedzenie Komisji przybyli 

przedstawiciele Spółki z o.o. DRAGON PARTNER z Warszawy, którzy będą 

prezentować emisję obligacji, a już decyzja będzie należała do Rady czy podejmie 

uchwałę o emisji obligacji czy nie, w uchwale określa się cel na co przeznacza się 

obligację. Obligacja jest to forma kredytu rozłożona w czasie i o niższym 
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oprocentowaniu. Pan Sekretarz powiedział, że Wójt jest przekonany do kupna obligacji, 

ale zdaje się na Radnych i na decyzję Rady.   

 Pani Edyta Dziekońska – Wiceprezes Zarządu Spółki powiedziała, że Spółka służy 

pomocą i zajmuje się emisją obligacji. Obligacja jest papierem wartościowym 

emitowanym w seriach, w których Emitent w naszym przypadku Gmina stwierdza, że jest 

dłużnikiem właściciela obligacji tzw. Obligatariusza i zobowiązuje się wobec niego do 

spełnienia określonego świadczenia  np. odsetek i do spłaty należności głównej – kapitału. 

Inaczej mówiąc obligacje są narzędziem do wykorzystywania pieniędzy, papierem 

wartościowym emitowanym w seriach. Każda seria ma jeden własny termin wykupu i 

oprocentowanie. Spłacana jest jednorazowo w terminie zapadalności, a do tego czasu 

płacone są tylko odsetki. Odsetki są oparte o Wibor 6M lub 12M plus do tego marża 

inwestora. W procesie emisji występuje Gwarant – Bank, który gwarantuje objęcie emisji. 

Obligacje mają formę zdematerializowaną i są przechowywane przez depozytariusza jako 

zapis komputerowo-księgowy.   

Następnie Pani Edyta Dziekońska wypowiadała się na temat wpływu emisji obligacji na 

Wieloletnią Prognozę Finansową w Gminie Boćki. Gmina posiada niewielki dług, którego 

spłata nie powodowała by nadwerężenia kondycji finansowej jednostki. Gmina posiada 

bezpieczny harmonogram spłaty długu i ma możliwość zwiększenia wydatków 

inwestycyjnych. Bezpieczny poziom długu dla Gminy Boćki może wynosić do 8 mln zł. 

Pani Dziekońska proponowała wartość obligacji na 3,5 mln zł przez okres emitowania 

dwóch lat, w 2013 roku 2 mln zł i w 2014 roku 1,5 mln zł. Emisja odbywała by się w  

ratach, każda emisja musi mieć określony cel, swoje przeznaczenie. 

Po dyskusji członkowie Komisji stwierdzili iż temat jest otwarty, w celu podjęcia decyzji 

będą prowadzone rozmowy z radnymi i Wójtem. Temat pozostaje do przemyślenia i 

omówienia na Radzie Gminy. 

Radni dyskutowali, na temat opłat za śmieci, dla rodzin wielodzietnych jest to duże 

obciążenie i duży koszt. Radni uważali że zostali oszukani co do terminu podjęcia 

uchwały, Pan Wójt ponaglał że upływa termin i trzeba podjąć uchwały śmieciowe, a inni 

jeszcze dziś ustalają stawki. 

Odpowiedzi udzielił Pan Sekretarz, że termin był jeden dla wszystkich i uchwały zostały 

podjęte w terminie, inne Rady teraz zmieniają stawki i zmieniają poprzednio podjęte 

uchwały. 

Protokołował: 

Helena Kłosinska 

Przewodniczący Komisji 

Wiesława Wietoszko 

 

 

 

 


